

8) 1ste Stykke, 13de Linie: foran „hvor“ indskydes: „“.

9) 1ste Stykke, 15de Linie: „forinden“ ændres til: „inden“.

[Bedtages denne Ændring, foretages samme Ændring i § 8, 1ste Linie].

10) 1ste Stykke, 15de Linie: „bør“ ændres til: „skal“.

11) I 2det Stykke, 1ste Linie, ændres Ordene „Sælgeren kan ikke tage“ til: „Afset fra Udbleivelse med Afdrag kan Sælgeren kun kræve“, og i 2den Linie udgaar „ikke“.

12) 2det Stykke, 1ste Linie: „Misligholdelser“ ændres til: „Misligholdelse“.

[Bedtages dette Ændringsforslag, ændres i 2den Linie „have“ til: „har“.]

13) I 2det Stykke, 3dje Linie ændres „tage“ til: „kræve“.

Til § 2.

14) 1ste Stykke, 1ste Linie: „Overenskomster“ ændres til: „Overenskomst“; 2den Linie: „kunne“ ændres til: „kan“.

15) 1ste Stykke, 2den Linie: „resterende Købesum“ ændres til: „tilbagestaaende Del af Købesummen“.

16) 1ste Stykke, 4de Linie: „den.... Genstande“ ændres til: „det udleverede“.

17) 1ste Stykke, 6te Linie: „Overenskomster“ ændres til: „Overenskomst“; 7de Linie: „ere ugyldige“ ændres til: „er ugyldig“.

18) 2det Stykke, 1ste Linie: „Saafremt.... vedtaget“ udgaar.

19) 2det Stykke, 1ste Linie: „der af“ ændres til: „som“; „skulle betales“ ændres til: „ifølge Overenskomst skal betale“.

20) 2det Stykke, 2den Linie: „dem“ udgaar.

Til § 3.

21) 1ste Linie: „Benytter“ ændres til: „Leder“; 2den Linie: efter „oplydte“ indskydes: „, træde i Kraft“.

22) 2den Linie: „Ting“ ændres til: „Genstand“.

Til § 4.

23) 5te Linie: „Tingens Overlevering“ ændres til: „Genstandens Udlevering“.

24) 3dje Linie og 8de Linie: „Tingen“ ændres til: „Genstanden“.

25) 8de Linie: „overleveret“ ændres til: „udleveret til“.

Til § 5.

26) 3dje Linie: „Køb“ ændres til: „Salg“.

Til § 6.

27) 2det Stykke, 1ste Linie: „Bedtageser“ ændres til: „Overenskomst“; 2den Linie „ere“ ugyldige“ ændres til: „er ugyldig“.

28) 2det Stykke, 1ste—2den Linie: „sætte....overleverede“ ændres til: „tilbagetage de til Køberen udleverede“.

29) 2det Stykke, 4de Linie: „almindelige“ ændres til: „sædvanlige“ [jfr. § 1, 1ste Stykke, 16de Linie].

30) 2det Stykke, 2den Linie: „derimod“ udgaar.

31) I 2det Stykke, 4de Linie, ændres „Rekvizitus“ til: „Køberen“.

De stillede Ændringsforslag, de Paragraffer, hvortil de vare stillede, samt Lovforslaget i dets Helhedfattes under Forhandling.

Ordføreren (Evend Høgsbro): Udvalget har siden anden Behandling paa ny taget det Spørgsmaal under Overvejelse, som det ærede Medlem for Standerborg Amts 1ste Valgkreds (Wulff) havde gjort til Genstand for et særligt Ændringsforslag ved 2den Behandling, men som han imidlertid den Gang tog tilbage, det Spørgsmaal nemlig, om man ved alle Salg paa Afbetaling, hvor Gjendomsretten forbeholdes — og det er jo det almindelige — skulde paa hyde Affattelsen af en skriftlig eller trykt Kontrakt. Der har ganske vist været nogen Stemning i Udvalget for at følge det ærede Medlem i dette hans Ønske, men den overvejende Stemning var dog for, at man i alt Fald for Tiden ikke ønskede at tage dette Spørgsmaal op. At jeg personlig vil have meget at overvinde ved at gaa med dertil, vil være dem bekendt, som have hørt mine